Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя  школа №3
ПРИКАЗ
29.03.2021                                                                                                                              № 64
Об утверждении Положения

о центре образования естественно-научной

и технологической направленностей "Точка роста"

на базе МАОУ СШ № 3
                  В целях реализации федерального и регионального проектов «Современная школа» национального проекта «Образование», совершенствования условий для повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и технологической направленностей, программ дополнительного образования естественно-научной и технической направленностей, а также для практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология», увеличения охвата обучающихся программами основного общего и дополнительного образования естественно-научной и технологической направленностей с использованием современного оборудования, в соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей», на основании приказа министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 30.09.2019г. №316-01-63-2346  «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций Нижегородской области, на базе которых в 2020году и плановый период 2021 и 2021гг. будут созданы Центры образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" на базе МАОУ СШ № 3 на основании Типового положения о деятельности Центров образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста», утвержденного распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12 января 2021 г. N Р-6.
2. Газизовой И.Н., руководителю Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», разместить Положение о центре образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" на базе МАОУ СШ № 3 на официальном сайте школы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                                  Е.И. Балашова